Договор возмездного оказания услуг №

г. Каменск-Уральский  "____  "  _________  2024 г.

           ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический техникум», именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Казанской Натальи Владимировны,

действующего на основании Устава, ", с одной стороны, и________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _____________,  действующего

на основании Устава,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1 Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению на базе ГАПОУ СО

«Каменск-Уральский радиотехнический техникум» по адресу: Свердловская область,

г.  Каменск-Уральский, ул. Ленина, 6, Открытой олимпиады профессионального

мастерства, посвящѐнной дню Энергетика, среди обучающихся государственных

профессиональных образовательных организаций Свердловской области,

подведомственных Министерству образования и молодежной политики Свердловской

области, в 2024 - 2025 году по укрупненной группе профессий/специальностей 13.00.00

Электро- и теплоэнергетика по квалификации «Электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования» (далее Олимпиада), а Заказчик обязуется принять

участие в Олимпиаде и оплатить расходы за участие обучающихся в Олимпиаде.

1.2. Дата проведения Олимпиады – 20  декабря  2024 г.

2. Стоимость расходов за участие в Олимпиаде и порядок оплаты.

2.1 Общая сумма организационного взноса по настоящему договору составляет 2 000 (две

тысячи рублей) 00 копеек, НДС не облагается:

2.1.1  Сумма организационного взноса за участие в Олимпиаде определяется из расчета

2 000 (две тысячи) рублей 00 копеек за каждого участника.

2.2.  Количество студентов «Заказчика», участвующих в Олимпиаде 1 (один).

2.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта об оказании услуг Заказчиком

или его уполномоченным представителем.

2.4. Форма оплаты: безналичный расчет 100 % предоплата на основании счета, но не

позднее «14» декабря 2024 г.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Соблюдать требования локальных нормативных актов Исполнителя в области

охраны труда, обязательных требований Роспотребнадзора, график посещения

мероприятия. В случае нарушения правил охраны труда, графика посещения мероприятий

Исполнитель вправе отстранить участников Заказчика, при этом уплаченные денежные

средства за оказываемые услуги не возвращаются.

3.1.2. Перечислить денежные средства на цели, указанные в п.1.1. настоящего договора в

порядке и сроки, установленные в настоящем договоре (п.2.4).

3.1.3.Информировать Исполнителя о произведенном платеже и направить в его адрес

копию платежного поручения.

3.1.4. Подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее – акт) в течение 5 (пяти)

рабочих дней со дня получения и направить отсканированную копию подписанного акта в

формате pdf по электронной почте на адрес: prc@kamensktel.ru, оригиналы актов

направить в указанный срок почтовым отправлением (заказным письмом) на адрес

Исполнителя, указанный в Договоре. При наличии замечаний (претензий) к качеству

оказанных услуг, Заказчик обязуется составить мотивированный отказ от подписания акта

оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней, со дня получения акта.

3.2. Исполнитель обязуется:

3.2.1.Обеспечить необходимые условия для участия в Олимпиаде.

3.2.2. Обеспечить функционирование всех штатных систем учреждения на период

проведения олимпиады.

3.3. Исполнитель вправе:

3.3.1. В случае неоплаты организационного взноса до начала проведения Олимпиады, не

допустить Заказчика к участию в Олимпиаде;

3.3.2. Отстранить участников Заказчика от Олимпиады, в случае не соблюдения

обязательных требований, перечисленных в п. 3.1.1. Договора, а также по требованию

Роспотребнадзора или иных уполномоченных органов власти, в случае выявления у

участников Заказчика признаков респираторных заболеваний, а также в иных

предусмотренных нормативными документами случаях.

3.3.3. По факту выполнения Исполнителем своих обязательств по Договору Стороны

подписывают Акт сдачи-приемки оказанных услуг.

3.3.4. В случае не подписания Заказчиком акта сдачи-приемки оказанных услуг (далее –

Акт) в течение 5 (пять) рабочих дней с момента его получения от Исполнителя

(отсутствия отсканированной копии подписанного Акта) и непредставления в тот же срок

мотивированного отказа от подписания указанного Акта, услуги Исполнителя считаются

оказанными надлежащего качества и в полном объеме, принятыми Заказчиком без

замечаний, а Акт считается подписанным и является документом, подтверждающим факт

оказания услуг по Договору, имеющим полную юридическую силу для обеих Сторон.

4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, установленных

настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, а также в соответствии с условиями

настоящего договора.

4.2. В случае невозможности исполнения услуг, возникшей по вине Заказчика, услуги

Исполнителя подлежат оплате в полном объеме.

4.3. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые

ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные

им расходы.

mailto:prc@kamensktel.ru

5. Антикоррупционная оговорка

5.1. Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники, а также лица,

действующие от имени и по поручению Сторон (далее в целях указанного раздела -

Стороны), подтверждают соблюдение ими требований законодательства Российской

Федерации о противодействии коррупции.

5.2. При исполнении своих обязательств по договору Стороны не выплачивают, не

предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или

ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или

решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для

достижения иных неправомерных целей.

При исполнении своих обязательств по договору Стороны не осуществляют

действия, квалифицируемые применимым для целей договора законодательством как дача

или получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие

требования применимого законодательства и международных актов о противодействии

коррупции и легализации (отмывании) доходов, полученных преступным путем.

5.3. В случае возникновения у Стороны добросовестных и обоснованных

подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений

настоящего раздела договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую

Сторону в письменной форме не позднее 5 рабочих дней с момента возникновения

указанных подозрений. В письменном уведомлении указываются лица, причастные к

нарушению условий договора, фактические обстоятельства дела и предоставляются

материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что

произошло или может произойти нарушение настоящего раздела договора.

Каналы уведомления Исполнителя о нарушениях каких-либо положений настоящего

раздела kurt_ku@kamensktel.ru , официальный сайт: http://www.kypt.ru/

Каналы уведомления Заказчика о нарушениях каких-либо положений настоящего

раздела:           , официальный сайт:

6. Срок действия договора.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до

выполнения сторонами своих договорных обязательств.

6.2. Настоящий договор, может быть расторгнут досрочно по письменному

соглашению сторон, при условии полного урегулирования всех взаимозачетов.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному экземпляру для

каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

«Исполнитель»:

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический

техникум»
Адрес: 623400, Свердловская обл.,
г. Каменск-Уральский, ул. Ленина, д.6
ОГРН 1026600936746
ИНН/КПП 6612002358/661201001
ОКТМО  65740000001
БИК 016577551
Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской

«Заказчик»:

области г. Екатеринбург
кор.счет 40102810645370000054
Расчетный счет 03224643650000006200
Министерство финансов Свердловской области

(ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический

техникум»)
л/с №  33012006080
Тел. +7 (3439) 31-72-15 бухгалтерия
e-mail: kurt_ku@kamensktel.ru

Директор ________________ /Н.В. Казанская/
                            (подпись)

м.п.

АКТ

сдачи - приемки оказанных услуг

г. Каменск-Уральский       "20" декабря  2024 г.

           ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический техникум», именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Казанской Натальи Владимировны,

действующего на основании Устава, ", с одной стороны, и________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _____________,  действующего

на основании Устава,  с другой стороны, подписали настоящий акт к Договору  № _____

от ________ (далее именуемый – «Договор») о нижеследующем:

       1. По Договору Исполнитель оказал услуги по проведению Открытой олимпиады

профессионального мастерства, посвящѐнной дню Энергетика, среди обучающихся

государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской

области, подведомственных Министерству образования и молодежной политики

Свердловской области, в 2024 - 2025 году по укрупненной группе

профессий/специальностей 13.00.00 Электро- и теплоэнергетика по квалификации

«Электромонтер по ремонту и  обслуживанию электрооборудования», а Заказчик принял

данные услуги.

2. Услуги оказаны в срок с _______ по ____________  2024 г.

3. Стоимость оказанных Исполнителем услуг по Договору составляет 2000 (две

тысячи) рублей  00 копеек, НДС не предусмотрен.

4. Услуги соответствуют условиям заключенного договора и принимаются

Заказчиком. Замечаний по оказанным услугам нет.

5. Настоящий акт составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой

из Сторон.

От "Исполнителя"        От "Заказчика"

_______________/Н.В. Казанская/   ____________________/                            /

М.П.        М.П.